
UCHWAŁA NR XV/93/2019
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu obowiązujących na terenie 
Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2019.506 ze zm.), art. 10 ust. 1-3 oraz art. 20  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U.2019.1170 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość podatku od środków transportowych na terenie Gminy Krośnice od dnia 1 stycznia 2020 r. 
wynosi rocznie dla poszczególnych rodzajów środków transportowych:

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

DMC pojazdu Stawka
Powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 792,00 zł
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1 200,00 zł
Powyżej 9 t 1 343,00 zł

2. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton

DMC zespołu pojazdów            Stawka
Od 3,5 t do 5,5 t włącznie 1 343,00 zł
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1 626,00 zł
Powyżej 9 t 1 837,00 zł

3. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

DMC zespołu pojazdów Stawka
Od 7 t do 10 t włącznie 1 272,00 zł
Powyżej 10 t do poniżej 12 t 1 554,00 zł

4. Autobusy
Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy Stawka

Mniej niż 22 miejsca 1 554,00 zł
22 miejsca i więcej 2 176,00 zł

5. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita  (w tonach) Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

DWIE OSIE
12 13 1 131,00 zł 1 343,00 zł
13 14 1 414,00 zł 1 554,00 zł
14 15 1 554,00 zł 1 625,00 zł
15 1 837,00 zł 1 978,00 zł

TRZY OSIE
12 17 1 554,00 zł 1 696,00 zł
17 19 2 191,00 zł 2 332,00 zł

Id: 67FBD6F5-603F-4E42-B36B-5AA8ACCED8EE. Podpisany Strona 1



19 21 2 262,00 zł 2 404,00 zł
21 23 2 332,00 zł 2 473,00 zł
23 25 2 404,00 zł 2 544,00 zł
25 2 473,00 zł 2 614,00 zł

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 25 2 544,00 zł 2 684,00 zł
25 27 2 685,00 zł 2 798,00 zł
27 29 2 805,00 zł 2 827,00 zł
29 31 2 827,00 zł 3 213,00 zł
31 2 968,00 zł 3 213,00 zł

6. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy+naczepa, 

ciągnik balastowy+przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

DWIE OSIE
12 18 989,00 zł 1 837,00 zł
18 25 1 188,00 zł 1 978,00 zł
25 31 1 343,00 zł 2 121,00 zł
31 2 000,00 zł 2 486,00 zł

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 40 2 015,00 zł 2 605,00 zł
40 2 790,00 zł 3 217,00 zł

Id: 67FBD6F5-603F-4E42-B36B-5AA8ACCED8EE. Podpisany Strona 2



7. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

JEDNA OŚ
12 18 36,00 zł 351,00 zł
18 25 257,00 zł 493,00 zł
25 493,00 zł 795,00 zł

DWIE OSIE
12 28 351,00 zł 453,00 zł
28 33 869,00 zł 1 200,00 zł
33 38 1 200,00 zł 1 826,00 zł
38 1 625,00 zł 2 404,00 zł

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 38 963,00 zł 1 414,00 zł
38 1 414,00 zł 1 811,00 zł

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2020 r. traci moc uchwała Nr XIV/77/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 
10 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu obowiązujących na 
terenie Gminy Krośnice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 67FBD6F5-603F-4E42-B36B-5AA8ACCED8EE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.
Dz.U.2019.1170 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków
transportowych, z tym, że roczne stawki nie mogą przekroczyć stawek określonych przez Ministra
Finansów.
Minister Finansów ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2020 rok
w obwieszczeniu z dnia 24 lipca 2019 r. (M.P.2019.738).

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od środków transportu.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 67FBD6F5-603F-4E42-B36B-5AA8ACCED8EE. Podpisany Strona 1




